Код

 Форма по ОКУД

МАОУ Гимназия №2 по ОКПО 41032118
(наименование организации)

 Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ 074/1 20.06.2024

О создании и организации работы «Родительского патруля»

 В целях профилактики и предупреждения детского дорожно-

транспортного травматизма (ДДТТ) несовершеннолетних в образовательных

организациях и общественных местах

Приказываю:

1. Сформировать в МАОУ Гимназия №2 инициативную группу

«Родительский патруль».

2. Утвердить:

2.1.  состав инициативной группы «Родительский патруль» (Приложение 1);

2.2. маршруты патрулирования (Приложение 2);

2.3. график проведения рейдов «Родительского патруля» на 2024-2025 уч.г.

(Приложение 3).

3. Классным руководителям 1-11 классов:

3.1. довести до сведения обучающихся их родителей (законных

представителей) информацию о деятельности и функциях «Родительского

патруля»;

3.2. при необходимости оказывать содействие в работе «Родительского

патруля».

4. Назначить Змееву Е.В., педагога-организатора ответственной за

обеспечение координации деятельности Патруля.

5. Утвердить План работы Родительского патруля и график проведения

рейдов на 2024-2025 уч.г.

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель

организации директор    Штейнберг И.Г.
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)

С приказом  ознакомлен:

Змеева Е.В.

Приложение 1

Состав инициативной группы «Родительский патруль»

1. Трудниченко Александр Николаевич – 7 класс

2. Лисенкова Алена Дмитриевна – 1 класс

3. Бурдуковская Татьяна Викторовна – 6 класс

4. Казанцев Александр Михайлович – 3 класс

5. Пажильцев Илья Вячеславович – 5 класс

6. Садовникова Светлана Александровна – 5 класс

7. Васильева Наталья Петровна – 2 класс

8. Давыдова Елена Витальевна – 3 класс

В зависимости от мероприятия, возможно привлечение родительской

общественности.

Приложение 2

Маршруты патрулирования:

Прилегающие к территории МАОУ Гимназия №2 дороги и расположенные

на них пешеходные переходы (ул. Марковского, ул. Сурикова, ул.

П.Коммуны,  ул. Лебедевой).

Приложение 3

График проведения рейдов Родительского патруля на 2024-2025уч.г.

Период  Маршрут патрулирования Время

патрулирования

Сентябрь Перекрестки:

Ул. Марковского, ул. Сурикова,

Ул. Марковского, ул. П. Коммуны,

Пешеходный переход: ул. Марковского

7.45-8.20

13.00-13.30

17.30-18.00

Октябрь Ул. Марковского, ул. Сурикова,

ул. П. Коммуны, ул. Лебедевой

7.45-8.20

13.00-13.30

17.30-18.00

Ноябрь  Перекрестки:

Ул. Марковского, ул. Сурикова,

Ул. Марковского, ул. П. Коммуны,

Пешеходный переход: ул. Марковского

7.45-8.20

13.00-13.30

17.30-18.00

Декабрь Ул. Марковского, ул. Сурикова,

ул. П. Коммуны

7.45-8.20

13.00-13.30

 17.30-18.00

Январь Перекрестки:

Ул. Марковского, ул. Сурикова,

Ул. Марковского, ул. П. Коммуны,

Пешеходный переход: ул. Марковского

7.45-8.20

13.00-13.30

17.30-18.00

Февраль  Ул. Марковского, ул. Сурикова,

ул. П. Коммуны, ул. Лебедевой

7.45-8.20

13.00-13.30

17.30-18.00

Март Перекрестки:

Ул. Марковского, ул. Сурикова,

Ул. Марковского, ул. П. Коммуны,

Пешеходный переход: ул. Марковского

7.45-8.20

13.00-13.30

17.30-18.00

Апрель Ул. Марковского, ул. Сурикова,

ул. П. Коммуны, ул. Лебедевой

7.45-8.20

13.00-13.30

17.30-18.00

Май  Перекрестки:

Ул. Марковского, ул. Сурикова,

Ул. Марковского, ул. П. Коммуны,

Пешеходный переход: ул. Марковского

7.45-8.20

13.00-13.30

17.30-18.00